2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 февраля 2026 года № 436
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения»     на 2025-2030 г., утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22  января 2025 № 145

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области от 16.02.2024 г.        № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области», в соответствии с решением Совета депутатов Приозерского городского поселения № 42 от 30.12.2025 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Приозерского городского поселения от 20 декабря 2024 года № 15 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов», решением Совета депутатов Приозерского городского поселения № 40 от 24.12.2025г «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028годов», постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10.11.2021 года № 4008 (с изменениями) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского городского поселения и Приозерского муниципального района Ленинградской области», постановлением  администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22.11.2021 г № 4130 (с измен.) «Об утверждении  Методических указаний по реализации муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения» на 2025-2030 г, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22 января 2025 года № 145, следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы Приозерского городского поселения    Приозерского муниципального района Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие  Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2 Абзац двадцать третий раздела «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Задачи программы, направленные на улучшение благоустройства территорий административного центра Приозерского городского поселения и обеспечение первичных мер пожарной безопасности территорий Приозерского городского поселения:

1. Реализации проектов местных инициатив граждан;

2. Оценка эффективности  по реализации проектов местных  инициатив граждан осуществляют свою деятельность общественные советы и инициативные комиссии».

1.3 В Приложении 1 Таблицу 2 к муниципальной программе «Целевые показатели муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4 В Приложении 1 Таблицу 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.5 В Приложении 1 Таблицу 4 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

1.6 В Приложении 1 Таблицу 6 «Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и структурных элементов муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Плитуса И.В.

Глава администрации                                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:
Плитус И.В.
Багдасарьян М.А.

Абрамова Н.П.

Витрук П.А.

Пепелова Ю.В.

Бойцова О.А.

Исп. Галкина Е.А.  (35-338)
Разослано: дело-1, ОГХ-2, ОИТ (в эл. виде), УЭР-1, КСО-1, районная библиотека -1, юридический отдел -1.

	Приложение 1
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 16 февраля 2026 года № 436

ПАСПОРТ

муниципальной программы Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения»

на 2025-2030 годы

	Сроки реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел городского хозяйства администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	- Отдел городского хозяйства администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области;

· Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области;

· МКУ «Управление строительством».

	Цель муниципальной программы
	Активизация местного населения в решении вопросов местного значения и улучшение условий проживания на территории Приозерского городского поселения;

	Задачи муниципальной программы
	1.Поддержка реализации проектов местных инициатив граждан;

2. Проведение оценки эффективности  по реализации проектов местных инициатив граждан.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	 1.Реализация местных инициатив граждан –7ед.

 2.Доля реализованных мероприятий по проектам местных инициатив граждан, к числу запланированных - 100%

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования реализации муниципальной программы составляет 2 366,0 тыс. руб., в том числе:

Общий объем финансирования реализации муниципальной программы составляет

11 888,8 тыс. руб., в том числе:

2025 год – 2 382,3 тыс. руб.;

2026 год – 6 106,5 тыс. руб.;

2027 год –  1 700,0 тыс. руб.

2028 год – 1 700,0 тыс. руб.

2029 год –  0,0 тыс. руб.

2030 год –  0,0 тыс. руб.

* - при условии получения средств из областного бюджета.

	Приложение 2

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 16 февраля 2026 года № 436

Приложение 1

Таблица 2

Целевые показатели муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы

	№ стро ки
	Наименование целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей
	Справочно: базовое значение целевого показателя (на начало реализации муниципальной программы 2025 г)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления"

	1.
	Реализация мероприятий по проектам местных инициатив граждан
	Ед.
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Доля реализованных мероприятий по проектам местных инициатив граждан к числу запланированных
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение 3

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 16 февраля 2026 года № 436

Таблица 3

Расходы на реализацию муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы

	№ стро ки
	Источники финансирования
	Всего (тыс. рублей)
	В том числе

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	11 888,8
	2 382,3
	6 106,5
	1 700,0
	1 700,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	6 088,4
	2 016,0
	4 072,4
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0

	местного бюджета
	5 800,4
	366,3
	2 034,1
	1 700,0
	1 700,0
	0,0
	0,0

	прочих источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* - при условии получения средств областного бюджета.

	Приложение 4

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 16 февраля 2026 года № 436

Таблица 4
План реализации муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения»

 на 2025-2030 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы
реализации
	            Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Устойчивое общественное  развитие Приозерского городского поселения»
	Отдел городского хозяйства
	2025
	2 382,3
	366,3
	2 016,0
	0,0
	0,0

	2026
	6 106,5
	2 034,1
	4 072,4
	0,0
	0,0

	2027
	1 700,0
	1 700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	1 700,0
	1 700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе:

	2025-2030
	11 888,8
	5 800,4
	6 088,4
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных      мероприятий

«Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления»:
	Отдел городского хозяйства
	2025
	2 382,3
	366,30
	2 016,0
	0,0
	0,0

	2026
	6 106,5
	2 034,1
	4 072,4
	0,0
	0,0

	2027
	1 700,0
	1 700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	1700,0
	1 700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	11 888,8
	5 800,4
	6 088,4
	0,0
	0,0

	1.1. Мероприятия по проектам местных  инициатив граждан

	2025
	2 300,0
	284,0
	2 016,0
	0,0
	0,0

	2026
	4 426,5
	354,1
	4 072,4
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	6 726,5
	638,1
	6 088,4
	0,0
	0,0

	1.2. Осуществление строительного, технического и др. контроля
	Отдел городского хозяйства
	2025
	82,3
	82,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	1 680,0
	       1 680,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	       1 700,0
	       1 700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	       1 700,0
	       1 700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	5 162,3
	5 162,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 5
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 16 февраля 2026 года № 436

Приложение 1

Таблица 6

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и структурных элементов муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы

	Задача муниципальной

программы
	Ожидаемый результат

муниципальной программы
	Структурный элемент

муниципальной программы
	Показатель муниципальной

Программы

	Цель муниципальной программы: Активизация местного населения в решении вопросов местного значения и улучшение условий

проживания на территории Приозерского городского поселения

	1
	2
	3
	4

	поддержка реализации проектов местных инициатив

граждан;
	Реализация местных инициатив граждан -7 ед.
	Комплекс процессных мероприятий

«Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления»:
	Реализация мероприятий по проектам местных инициатив граждан

	проведение оценки эффективности  по реализации проектов местных  инициатив граждан.
	Доля реализованных мероприятий по проектам местных инициатив граждан, к числу запланированных -100%
	Комплекс процессных  мероприятий

«Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления»:
	Доля реализованных мероприятий по проектам местных инициатив граждан, к числу запланированных